
Katalog vzorků 

 

XVI. ročník 
23. února 2019 

 

 

 

Pořadatel: SH ČMS – SDH Traplice  



 

- 1 - 

Pravidla koštu 

o Soutěže se muže zúčastnit každý, kdo poskytne řádně označený vzorek 

o objemu alespoň 3 dl. 

o Počet vzorků od jednoho soutěžícího není omezen. 

o Soutěž probíhá v těchto kategoriích: 

1) Slivovice 

2) Meruňkovice 

3) Ostatní ovoce nebo směs 

o Systém hodnocení je dvoukolový. 

o Jmenný seznam soutěžících a jim přidělených čísel vzorků nesmí být 

žádnému z členů komise znám před vyhodnocením. 

o Každý člen komise hodnotí vzorky 10 bodovou stupnicí (bodovací 

tabulka je na zadní straně). 

o Výsledné ohodnocení vzorku je aritmetický průměr hodnocení 

jednotlivých členů komise. 

o O vítězi rozhoduje nejvyšší celkový přidělený počet bodů. V případě 

rovnosti bodů rozhoduje hlasování subkomise. 

  



 

- 2 - 

Hodnocení 
Degustace vzorků proběhla 16. února 2019. 

Do hodnocení (dvoukolového) se zapojilo celkem 10 komisí. 

Každá komise se skládala ze 3 členů. 

Bylo možné získat maximálně 10 bodů. 

 

Komise Složení 

Komise 1 Jaroslav Dvořák Zdenka Kylhofová Václav Kylhof 

Komise 2 Jiří Ulčík Otto Holeček Josef Macek 

Komise 3 Stanislav Měrka Bohumil Crla Jan Hubík 

Komise 4 David Hoferek Václav Novák Josef Kutálek 

Komise 5 Pavel Mikulinec Petr Mikel Vít Olbert 

Komise 6 Petr Ondruch Pavel Janošek Josef Hrňa 

Komise 7 Zdeněk Fedor David Pavlík Jiří Čevela 

Komise 8 Milan Sentl Radek Slavík Jarmila Říhová 

Komise 9 Pavel Mikuláštík Jiří Foltýn Ing. Petr Kuneta 

Komise 10 Antonín Kočica Pavel Škrabal Radek Škrabal 

 

Letošního koštu se zúčastnilo rekordních 204 vzorků pálenek:  
134 v kategorii slivovice, 28 v kategorii meruňkovice, 

42 v kategorii ostatní ovoce a směsi. 

 

Jménem pořadatelů děkujeme všem, kteří poskytli vzorek do 
soutěže. Zvláštní poděkování patří také členům hodnotící komise, 

kteří se uvolili tu spoustu vzorků objektivně zhodnotit. 

 

Gratulujeme letošním výhercům, děkujeme za podporu této akce a 

těšíme se na Vaši účast na dalším ročníku Koštu slivovice v Traplicích.  



 

- 3 - 

1. Slivovice 
Číslo Příjmení, jméno Bydliště Ovoce – odrůda Ročník Body Pořadí 

80. Pekárková Anna Traplice 177 Trnka 2018 9,78 1. 

23. Novák Václav Traplice 228 Trnka + durancie 2011 9,76 2. 

46. Bureš František Traplice 178 Trnka 2018 9,75 3. 

121. Zich Ladislav st. Traplice 360 Durancie 2017 9,70 4. 

143. Bemer Tomáš Traplice 221 Trnka 2018 9,65 5. 

179. Kočica Antonín - 1 Traplice 270 Trnka 2018 9,63 6. 

190. Bartoň Jan Traplice 383 Trnka + durancie 2018 9,55 7. 

39. Hrňa Zdeněk Traplice Trnka 2018 9,52 8. 

72. Pekárek Radomír Traplice 312 Trnka 2018 9,50 9. 

189. Trňák Michal Traplice 62 Trnka 2018 9,45 10. - 14. 

193. Pelka Jaroslav Traplice 73 Durancie 2018 9,45 10. - 14. 

57. Drábek Pavel Traplice 60 Trnka + durancie 2018 9,45 10. - 14. 

43. Gerši Viktor Traplice 399 Trnka 2018 9,45 10. - 14. 

182. Šuranský Čestmír Huštěnovice 213 Durancie 2019 9,45 10. - 14. 

54. Laholová Jaroslava Traplice 32 Durancie 2017 9,42 15. 

201. Šilc Radek Jankovice Durancie 2018 9,38 16. - 17. 

116. Škrabal Jiří Traplice 74 Trnka 2015 9,38 16. - 17. 

108. Foltys Jan Traplice 438 Trnka 2018 9,37 18. 

44. Ondruch Petr Traplice 370 Trnka 2018 9,35 19. - 22. 

38. Chrástek Jan Traplice 233 Trnka 2018 9,35 19. - 22. 

70. Gabriel Luboš Traplice 394 Trnka 2018 9,35 19. - 22. 

131. Slavík Jaroslav Traplice 106 Trnka 2018 9,35 19. - 22. 

28. Turecký Zdeněk Traplice 110 Trnka 2018 9,33 23. 

192. Čevela Aleš Jankovice 150 Trnka 2018 9,32 24. 

33. Hrňa Josef Traplice 385 Trnka + durancie 2018 9,30 25. - 26. 

107. Mužský sbor  Vlčnov Trnka + durancie 2017 9,30 25. - 26. 

188. Hořínek Milan Traplice 194 Trnka 2018 9,28 27. - 28. 

52. Kubinová Kristýna Traplice 236 Trnka + durancie 2018 9,28 27. - 28. 

53. Novotný František Traplice 236 Trnka + durancie 2018 9,27 29. 

50. Kubina Tomáš Traplice 236 Trnka 2018 9,23 30. 

25. Hanáček Václav Traplice 18 Trnka + durancie 2017 9,22 31. 

122. Rozum Milan Traplice 267 Trnka + durancie 2015 9,20 32. 

59. Čevela Jan Traplice 226 Trnka 2018 9,18 33. - 34. 

125. Rozum Milan ml. Traplice 113 Trnka 2018 9,18 33. - 34. 

203. Novák David St. Město 1624 Trnka 2018 9,17 35. - 36. 

71. Kolařík Lukáš Traplice 196 Trnka 2018 9,17 35. - 36. 

35. Petrželka Jiří Traplice 413 Trnka + durancie 2018 9,15 37. 

196. Jabůrek Zdeněk Kudlovice 160 Trnka 2018 9,13 38. - 42. 



 

- 4 - 

195. Hoferek David Traplice 280 Trnka 2018 9,13 38. - 42. 

4. Čevela Jiří Traplice 391 Trnka + durancie 2018 9,13 38. - 42. 

26. Rozumek Jiří Traplice 437 Trnka 2018 9,13 38. - 42. 

105. Ulčík Jiří Vlčnov 1216 Trnka + durancie 2018 9,13 38. - 42. 

63. Martinák Michal Nivnice 1099 Trnka 2018 9,12 43. 

149. Němec Erik Traplice 318 Durancie 2018 9,07 44. 

112. Vranka Petr Traplice 81 Trnka + durancie 2018 9,03 45. - 48. 

162. Němeček Jiří Traplice 303 Pavlůvka 2018 9,03 45. - 48. 

8. Batoušek Tomáš Traplice Trnka + durancie 2018 9,03 45. - 48. 

115. Škrabalová Anna Traplice 354 Trnka 2018 9,03 45. - 48. 

186. Podešvovi  Traplice 245 Trnka 2018 9,02 49. 

197. Sentl Milan Traplice 21 Trnka + durancie 2018 8,97 50. - 51. 

187. Lahola Ladislav Traplice 170 Trnka + durancie 2018 8,97 50. - 51. 

81. Petrželka Jiří Traplice 413 Trnka 2018 8,93 52. 

82. Holeček Michal Traplice 180 Trnka 2018 8,92 53. - 54. 

64. Hubíček Ondřej Traplice 349 Trnka 2018 8,92 53. - 54. 

56. Obdržálek Martin Traplice 302 Trnka 2018 8,90 55. 

30. Kolařík Stanislav Jankovice (KR) Trnka 2018 8,88 56. 

159. Pavolová Iveta Traplice 188 Trnka 2018 8,87 57. 

150. Pavol Patrik Traplice 188 Trnka 2018 8,85 58. - 59. 

137. Hanák Michal Traplice 356 Trnka + durancie 2018 8,85 58. - 59. 

51. Vykoukal Petr Osvětimany 306 Trnka 2018 8,83 60. 

34. Hrňa Josef Traplice 385 Trnka 2018 8,78 61. 

200. Šilc Radek Jankovice Trnka 2018 8,73 62. 

101. Macek Josef Vlčnov 738 Durancie 2018 8,72 63. 

114. Škrabal Radek Traplice 354 Trnka 2018 8,70 64. 

60. Drábková Marie Traplice 335 Trnka 2018 8,68 65. 

154. Kubinová Jindra Traplice 403 Trnka 2018 8,67 66. 

155. Šácha Richard Traplice 446 Trnka + durancie 2018 8,63 67. 

96. Sláma Luboš Modrá Trnka 2016 8,60 68. - 69. 

151. Bičánek Jan Traplice 124 Trnka + durancie 2018 8,60 68. - 69. 

68. Vávrová Pavlína Traplice 366 Trnka 2018 8,58 70. - 72. 

153. Trávníček Emil Traplice 259 Trnka 2018 8,58 70. - 72. 

120. Hořínek Miroslav Traplice 254 Trnka + durancie 2018 8,58 70. - 72. 

94. Plaširyba Tomáš Traplice Trnka + durancie 2018 8,55 73. 

3. Valer Tomáš Traplice 308 Trnka 2018 8,53 74. 

160. Němčanský Josef St. Město 1245 Trnka 2018 8,52 75. - 76. 

90. Mikel Petr Traplice Trnka 2014 8,52 75. - 76. 

164. Novotná Viera Traplice 207 Trnka 2018 8,45 77. 

21. Kotyza Radek Traplice 437 Trnka 2018 8,42 78. - 79. 

165. Kubina Zdeněk Traplice 403 Trnka 2018 8,42 78. - 79. 



 

- 5 - 

2. Horák Milan Traplice 398 Trnka 2018 8,40 80. 

42. Čevela Jiří st. Traplice 391 Trnka 2018 8,38 81. 

139. Šlechta Jaroslav Košíky 177 Trnka 2017 8,33 82. 

22. Kadlec David Traplice 15 Trnka 2018 8,32 83. - 84. 

103. Droppa Martin Traplice 202 Trnka 2018 8,32 83. - 84. 

163. Švub Jan Traplice 364 Trnka 2017 8,30 85. 

24. Fialová Oldřiška Traplice 27 Trnka 2018 8,28 86. - 88. 

170. Obdržálek Roman Traplice 138 Trnka + durancie 2018 8,28 86. - 88. 

145. Vojtková Milada Traplice 290 Trnka 2018 8,28 86. - 88. 

110. Obdržálek Ladislav Traplice 208 Trnka + durancie 2018 8,27 89. 

124. Fusková Alena Traplice 91 Trnka 2018 8,25 90. 

27. Vávra Vincenc Traplice 292 Trnka + durancie 2018 8,18 91. 

67. Čevela Karel Traplice 157 Trnka 2018 8,17 92. - 93. 

169. Kovalčík Miroslav Traplice 380 Trnka 2018 8,17 92. - 93. 

65. Zemek Roman Nivnice 1116 Trnka 2018 8,13 94. - 96. 

152. Hanák Pavel Traplice 283 Trnka 2018 8,13 94. - 96. 

129. Zich Oldřich Traplice 387 Trnka + durancie 2018 8,13 94. - 96. 

7. Horák Milan Traplice 398 Trnka + durancie 2018 8,10 97. 

130. Bratři Dibďákovi  Traplice 142 Trnka 2018 8,08 98. 

172. Měrka Lubomír Traplice 45 Trnka 2018 8,02 99. - 100. 

168. Kašpárek Václav Halenkovice 528 Trnka 2018 8,02 99. - 100. 

181. Holásková Michaela Traplice 347 Durancie 2018 8,00 101. - 104. 

62. Skopal Martin Traplice 314 Trnka 2018 8,00 101. - 104. 

18. Nečas Aleš Traplice 105 Trnka 2018 8,00 101. - 104. 

128. Obdržálek Josef Traplice 255 Trnka + durancie 2018 8,00 101. - 104. 

55. Škrabal Petr Traplice 362 Trnka 2018 7,97 105. 

47. Snopek Roman Sušice Trnka 2018 7,95 106. 

134. Růžička Jan Traplice 338 Trnka 2018 7,92 107. 

178. Kočica Antonín - 2 Traplice 270 Trnka 2018 7,77 108. 

14. Blecha Ladislav Traplice 408 Trnka + durancie 2018 7,75 109. 

199. Šojdr František Šumice Trnka + durancie 2008 7,72 110. 

123. Vranka Miloš Traplice 331 Trnka 2018 7,70 111. 

135. Maňásek David Traplice 206 Trnka 2018 7,60 112. 

140. Šlechta Jaroslav Košíky 177 Trnka 2018 7,55 113. 

185. Pekárkovi  Traplice 130 Trnka 2018 7,45 114. 

78. Kočenda Petr Traplice 220 Trnka 2018 7,40 115. 

17. Katrušák Filip Hostkovice 39 Trnka 2018 7,37 116. 

12. Obdržálek Martin Traplice 302 Trnka + durancie 2018 7,33 117. 

166. Šácha Richard Traplice 446 Trnka 2018 7,32 118. 

157. Borusík Radek Traplice 436 Trnka 2018 7,30 119. 

146. Krajščák Josef Traplice 215 Trnka 2018 7,28 120. 



 

- 6 - 

61. Mikuláštík Pavel Traplice 401 Trnka 2018 7,27 121. - 122. 

174. Vaverková Lucie Traplice 405 Trnka 2018 7,27 121. - 122. 

69. Ott Jaromír Traplice 435 Trnka 2018 7,25 123. - 124. 

144. Chrástek Zdeněk Traplice 214 Trnka 2018 7,25 123. - 124. 

184. Foltýn Jiří Traplice 14 Trnka + durancie 2018 7,18 125. 

91. Laholová Jaroslava Traplice 32 Trnka 2018 7,15 126. 

10. Verbík Bronislav Traplice 393 Trnka 2018 7,13 127. 

87. Rozumek Jiří Traplice 410 Trnka 2018 7,02 128. 

89. Mrkvica František Traplice 305 Trnka 2017 6,75 129. 

85. Šurmánek Jaroslav Babice Trnka 2018 6,43 130. 

204. Novák David St. Město 1624 Trnka 2017 6,13 131. 

111. Škarek Antonín Babice 348 Trnka 2018 5,93 132. - 133. 

98. Sláma Luboš Modrá Trnka 2018 5,93 132. - 133. 

100. Holeček Otto Vlčnov 759 Trnka 2018 5,22 134. 

 

 

 

 
  



 

- 7 - 

2. Meruňkovice 
Číslo Příjmení, jméno Bydliště Ovoce – odrůda Ročník Body Pořadí 

126. Rozum Milan ml. Traplice 113 Meruňka 2018 9,48 1. 

74. Katrňák Petr Traplice 186 Meruňka 2018 9,17 2. 

202. Novák David St. Město 1624 Meruňka 2016 9,10 3. 

75. Katrňák Antonín Traplice 353 Meruňka 2018 9,08 4. 

106. Foltys Jan Traplice 438 Meruňka 2018 9,03 5. 

58. Trávníček Radek Traplice 358 Meruňka 2018 9,02 6. 

5. Žiška Zdeněk Traplice 39 Meruňka 2018 8,83 7. 

32. Šimoník Jan Traplice 420 Meruňka 2017 8,82 8. 

173. Kočicová Štěpánka Jankovice 108 Meruňka 2018 8,75 9. 

83. Čevela Karel Traplice 157 Meruňka 2018 8,62 10. 

11. Verbík Bronislav Traplice 393 Meruňka 2018 8,60 11. 

136. Rozum Milan Traplice 267 Meruňka 2018 8,58 12. 

191. Bartoň Jan Traplice 383 Meruňka 2018 8,55 13. - 14. 

167. Kašpárek Václav Halenkovice 528 Meruňka 2017 8,55 13. - 14. 

180. Foltýn Jiří Traplice 14 Meruňka 2018 8,53 15. 

161. Němčanský Josef St. Město 1245 Meruňka 2018 8,48 16. - 17. 

127. Miklík Milan Traplice 51 Meruňka 2017 8,48 16. - 17. 

77. Pekárková Anna Traplice 177 Meruňka 2013 8,43 18. 

40. Petrželka Jiří Traplice 413 Meruňka 2017 8,27 19. 

119. Maňásek David Traplice 206 Meruňka 2018 8,25 20. 

19. MUDr. Bednařík Pavel Uherské Hradiště Meruňka 2018 8,23 21. 

117. Škrabal Radek Traplice 354 Meruňka 2018 8,15 22. 

31. Gabriel Ondřej Traplice 394 Meruňka 2018 7,98 23. 

16. Zich Ladislav Traplice 296 Meruňka 2017 7,90 24. 

49. Vykoukal Petr Osvětimany 306 Meruňka 2018 7,85 25. 

99. Sláma Luboš Modrá Meruňka 2018 7,82 26. 

118. Škrabal Pavel Traplice 406 Meruňka 2018 7,72 27. 

158. Kubiš Petr Traplice 264 Meruňka 2018 6,97 28. 

 
 

  



 

- 8 - 

3. Ostatní ovoce nebo směs 
Číslo Příjmení, jméno Bydliště Ovoce – odrůda Ročník Body Pořadí 

176. Gelien Roman Traplice 447 Špendlík 2018 9,57 1. 

41. Čevela Jiří Traplice 391 Hruška 2018 9,50 2. 

141. Havlík Vladimír Huštěnovice 118 Hruška 2018 9,42 3. 

73. Katrňák Antonín Traplice 353 Třešeň 2018 9,41 4. 

171. Obdržálek Roman Traplice 138 Špendlík 2018 9,40 5. 

194. Kuneta Petr Traplice 450 Špendlík 2018 9,33 6. 

29. Šimoník Jan Traplice 420 Špendlík 2018 9,30 7. 

138. Havlík Vladimír Huštěnovice 118 Hruška 2018 9,20 8. 

92. Trávníček Radek Traplice 358 Špendlík 2018 9,13 9. 

183. Trávníček Emil Traplice 259 Rynglot 2018 9,12 10. 

133. Archeoskanzen  Modrá Hruška 2017 9,02 11. 

177. 
Kočicová 
Štěpánka 

Jankovice 108 Rynglot 2018 8,97 12. - 13. 

6. Gerši Viktor Traplice 399 Hruška 2018 8,97 12. - 13. 

142. Šuranský Čestmír Huštěnovice 213 Rynglot 2018 8,92 14. 

79. Hrňová Miroslava Traplice Višňovka 2018 8,90 15. 

104. SDH Modrá  Modrá Broskev 2015 8,88 16. 

97. Maňásek David Traplice Calvados 2018 8,85 17. 

148. Pavlík David Traplice 7 Calvados 2018 8,83 18. - 20. 

132. Slavík Jaroslav Traplice 106 Hruška 2018 8,83 18. - 20. 

147. Němeček Jiří Traplice 303 Hruška 2017 8,83 18. - 20. 

88. Rozumek Jiří Traplice 410 Špendlík 2018 8,82 21. 

175. Kovalčík Miroslav Traplice 380 Hruška 2018 8,80 22. 

109. Janeček Ladislav Traplice 80 Rynglot 2018 8,77 23. 

102. Archeoskanzen  Modrá Hruška 2018 8,75 24. - 25. 

156. Bičánek Jan Traplice 124 Třešeň 2018 8,75 24. - 25. 

15. Blecha Ladislav Traplice 408 Hruška 2017 8,73 26. - 27. 

198. Sentl Milan Traplice 21 Višeň 2018 8,73 26. - 27. 

13. 
Mgr. Růžičková 
Veronika 

Traplice 363 Hruška 2018 8,72 28. 

113. Škrabal Pavel Traplice 406 Grapa 2010 8,70 29. 

93. SDH Modrá  Modrá Mirabelka 2017 8,65 30. 

95. SDH Modrá  Modrá Calvados 2012 8,35 31. 

45. Kloček Karel ml. Traplice Hruška 2018 8,33 32. 

37. Hrňa Josef Traplice 385 Mirabelka 2018 8,05 33. 

48. Kovalčík Miroslav Traplice 380 Mirabelka 2018 8,00 34. 

9. Zlámalík Roman Traplice 144 Mirabelka 2018 7,43 35. 

36. Katrňák Petr Traplice 186 Hruška 2018 7,38 36. 



 

- 9 - 

76. Hubíček František Nivnice 780 Rynglot 2018 7,32 37. 

1. Horák Milan Traplice 398 Hruška 2018 7,20 38. 

84. Mokroš Olin Traplice 400 Trnka + rynglot 2018 6,85 39. 

20. Vala Jiří Mistřice 162 Calvados 2018 6,60 40. 

86. Hlůšek Josef Kunovice Špen+mir+trn. 2018 6,57 41. 

66. Hubíček Ondřej Traplice 349 Calvados 2018 4,95 42. 

 

 

 

  



 

- 10 - 

Zajímavost: historie počtu vzorků 

 
 

  



 

- 11 - 

Smyslové hodnocení destilátů 

(dle KPS 2008) 
Vůně 

čistá ovocná, typická pro daný druh, harmonická, intenzivní 3 

ovocná, téměř malé až střední intenzity a harmonie bez zjevného 
defektu 

2 

s jemným defektem nabourávajícím typickou ovocnost 1 

se silným defektem, páchnoucí 0 

Chuť 

ovocná, typická pro daný druh ovoce, intenzivní, harmonická, silně 
viskózní 

4 

ovocná, typická pro daný druh ovoce, téměř malé až střední 
intenzity a harmonie, bez defektu 

3 

nevýrazná, zachovávající daný druh ovoce, bez defektu 2 

s jemným defektem nabourávajícím původní ovocný charakter 1 

se silným defektem, těžce poživatelná 0 

Jemnost 

velmi jemná, hladká, „geometrická“ 1 

jemná, nedrhne 0,5 

drhne 0 

Čistota 

čistá, čirá, s evidentní jiskrou 0,5 

zákal v jakékoliv intenzitě 0 

Barva 

odpovídající 0,5 

neodpovídající 0 

Perzistence 

dlouhotrvající vjem 1 

krátcetrvající vjem 0,5 

téměř žádný vjem 0 
 


